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Zakres terytorialny i czasowy Lublin; po 1944 roku

Słowa kluczowe Nawrot Anna (1960- ), Transgresja wyobraźni, Młode Forum Sztuki, Galeria
"Biała", Lublin, sztuki plastyczne, kultura, życie kulturalne, wystawy

Taka sztuka nas kompletnie nie interesuje

Udało nam się w tamtym roku (2007-dop.red.) w październiku zrobić wielką wystawę pod
tytułem „Transgresja wyobraźni”; [w budynku] po Akademii Medycznej. To była wystawa złożona,
przede wszystkim ze studentów. Ona trwała bardzo krótko, ponieważ, no nie dało się tam już
trzymać tych wolontariuszy, żeby oprowadzali, bo tam było tak zimno, tak dramatycznie ciężkie
warunki. Ale wystawa była niezwykle udana. I wtedy zrobiliśmy sesję, taką teoretyczną,
związaną z różnymi miejscami, które jakby proponują i propagują ten rodzaj działalności; tej
takiej sztuki otwartej na współczesność, aktualnej, żywej, często kontrowersyjnej, czasami
krytycznej, wielowątkowej. Co to znaczy "wielowątkowej"? Artyści nie zajmują się - w moim
odczuciu - tylko malowaniem pięknych obrazków. Taka sztuka nas kompletnie nie interesuje.
Albo istnieje jakiś istotny przekaz, stricte artystyczny, mentalny, który wnosi coś do sztuki, albo
go nie ma. My ciągle mamy nadzieję, że młodzi artyści, którzy jakby przewartościowują, nawet
nasze mentalne ograniczenia, jakieś nawet nasze doświadczenia, oni nadają ton tej sztuce. I tak
było zawsze. Na przykład z „Transgresj[i] wyobraźni” chcemy wydać katalog, o tyle ważny, że w
niej uczestniczyli również - nie w wystawie, ale w sesji - uczestniczyli pedagodzy i nie tylko,
przede wszystkim artyści, którzy propagują taką sztukę, albo tworzą razem z młodymi ludźmi
ten rodzaj ekspresji. I na przykład: Grzegorz Kowalski, jego tak zwana Kowalnia z udziałem jego
uczniów typu Althamer, Kozyra, Żmijewski. Więc tutaj będziemy mieć teksty Karola Sienkiewicza
na temat pracowni Kowalskiego, pracownia Tarasewicza - jedna z takich ciekawszych na
Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, pracownia Klamana... Bo cała ta idea, tej transgresji
polega na pokazaniu niekonwencjonalnych, innych, poszukujących form kształcenia
artystycznego. Młode Forum Sztuki, które działa w Galerii oficjalnie od [19]97 roku pokazując,
prezentując tych bardzo młodych artystów, czy artystów?, no studentów, II, III, czy tam IV roku,
prowadzi również tzw. działalność promocyjną; ale również edukacyjną. Ci młodzi ludzie trafiając
do nas pokazują, proponują pewne fakty artystyczne czy wystawy.



Data i miejsce nagrania 2008-04-11, Lublin

Rozmawiał/a Marek Nawratowicz

Transkrypcja Karolina Kryczka, Marek Nawratowicz

Prawa Copyright  Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"

Program Historia Mówiona realizowany jest w Ośrodku "Brama Grodzka - Teatr NN" od 1998 roku. www.historiamowiona.teatrnn.pl


